

Antikorupcijos posėdyje aptartas dingęs Degaičių dviratis

Po ilgokos pertraukos įvyko Savivaldybės Antikorupcijos komisijos posėdis. Kaip jau įprasta daugybę metų, joje svarstyti Algirdo Bacevičiaus skundai. Beje, A. Bacevičius, kaip komisijos pirmininkas, posėdžiui vadovavo paskutinį kartą. Praėjusiam Savivaldybės tarybos posėdyje valdantieji nutarė atsikratyti jiems įgriusiu kovotoju prieš korupciją.

Alvydas Ivoncius

Valdžia nesutvarko paprasto reikalo

Dar pernai A. Bacevičius kreipėsi į komisiją dėl Savivaldybės statuso viešojoje įstaigoje „Telšių krizių centras“. Pasirodo, beveik dešimt metų dėl Savivaldybės administracijos aplaidumo manyta, kad Savivaldybė yra šios įstaigos dalininkė. Tačiau pernai nustatyta, kad Savivaldybė niekada nebuvo įstaigos dalininkė, nes, kaip reikalauja teisės aktai, neįmoka įnašo. Manyta, kad įnašas yra įstaigai suteiktos patalpos pastate Respublikos gatvėje. Tačiau patalpos negalėjo būti vertinamos kaip įnašas. Kai kurie valdininkai nesugebėjo ar patinęjo kruopščiau paanalizuoti teisės aktus, kol šiuo reikalu ne-



susidomėta rimčiau. Paaiškėjus, kad Savivaldybė niekada nebuvo įstaigos dalininkė, kilo abejonių dėl jai per dešimtmetį skirtų pinigų. A. Bacevičiaus skunde rašoma, kad vien 2000-2007 metais skirta per 300 tūkst. eurų. Be to, įstaiga neatlygintinai naudojosi Savivaldybės suteiktomis patalpomis.

Komisijos posėdyje paaiškėjo, kad įstaiga ir toliau neatlygintinai naudojosi Savivaldybės patalpomis, nors tai draudžia teisės aktai. Posėdyje dalyvavę Savivaldybės administracijos direktorius Imantas Motiejūnas ir Ekonomikos bei turto valdymo skyriaus vedėja Birutė Každailėvičiūtė aiškino, jog įstaiga įspėta. Neva „Telšių krizių centras“ aiškinasi, ar tikrai Savivaldybė ne-

buvo dalininkė. Bet, regis, nieko nepadaryta: praėjo nemažai laiko, o Savivaldybės administracija ir „Telšių krizių centras“ vis dar kažką „aiškinasi“. A. Bacevičius siūlė įpareigoti Savivaldybės administraciją per mėnesį baigti sutvarkyti šiuos reikalus.

Dviratis nepriklauso vien A. Kontrimui

Degaičių seniūnas (jau buvęs) didžiavosi savo iniciatyva padaryti sunkiausią pasaulyje dviratį. A. Kontrimas mėgsta propaguoti ir žemaitiškumą. Dviratis buvo padarytas, pastatytas Degaičiuose, netoli seniūnijos. Tačiau A. Kontrimas buvo atleistas iš seniūno pareigų dėl pensinio amžiaus. Ir išvyko ne tuščiomis, o

„išvažiavo“: vieną rytą degaitiškai pamatė, kad to dviračio nebėra. Jis atsidūrė Telšiuose, A. Kontrimo sodyboje. Aišku, toks poelgis papiktino ir nemažą dalį Degaičių bendruomenės, ir, reikia manyti, rajono visuomenės.

A. Kontrimas mano, kad dviratis yra jo. Be to, jis stengėsi, kad šis dviratis būtų įtrauktas į Pasaulio Gineso rekordų knygą. Neva ir visas detales A. Kontrimas supirkęs.

Tačiau A. Kontrimas kai ką nutyli. Garnos dviračio ratams paimtos iš Degaičių parko: jos gulėjo prie bažnyčios. Dviratį darbo metu ir po jo gamino seniūnijos darbuotojas Albinas Rimkus, o dokumentus Gineso rekordų knygai tvarkė seniūnijos darbuotojai. Mažų mažiausiai, jau vien dėl padorumo, A. Kontrimas atgal privalėtų gražinti ratams panaudotas girnas, be to, apmokėti seniūnijai už A. Rimkaus darbą. O ar A. Kontrimas tuo dviračiu rūpinosi vien po savo darbo valandų? Greičiausiai, ne.

Į posėdį pakviestas Degaičių seniūnijos darbininkas A. Rimkus patvirtino daręs dviratį ir darbo metu, ir po jo. Nei iš šio, nei iš to pratrūko darbietis Rimantas Adomaitis: esą ko A. Bacevičius tardo A. Rimkų. Keista Darbo partijos „pažibos“ reakcija: o kaip komisija gali ką nors iširti „netardama“ — neklausinėdama. Gal R. Adomaičiui nepatiko A. Rimkaus liudijimas, įrodantis, kas iš tikrųjų dviratį padarė?

Na, ir prasidėjo. R. Adomaitis aiškino, kad nėra pagrindo kreiptis į policiją dėl vagystės, nes dviratis neįregistruotas kaip Savivaldybės turtas. Jam antrino „valstietė“ Vilma Rumšienė. Savivaldybės administracijos direktorius Imantas Motiejūnas sakė, kad kalbėtasi su A. Kontrimu, šis nori, kad informacinėje rodyklėje būtų įrašyta jo pavardė. A. Kontrimas viešai aiškino, kad dviratį išsivežė todėl, kad niekas nenorėjo įrašyti rodyklėje „A. Kontrimo sunkiausias pasaulyje dviratis“.

Akivaizdu, kad dviratis nėra A. Kontrimo nuosavybė. Įregistravimas jo vardu Gineso rekordų knygoje nėra nei teisinis veiksmas, nei teisinis aktas.

Posėdyje siūlyta palikti Degaičių bendruomenę pačią aiškintis su A. Kontrimu. Keista pozicija: o kam reikalinga šimtus valdininkų, taip pat ir teisininkų, turinti Savivaldybės administracija? Kita vertus, į policiją nereikia kreiptis, o ginčas turi būti sprendžiamas civilinio ieškinio tvarka, kurio metu paaiškėtų, kiek to dviračio priklauso A. Kontrimui, kiek — Savivaldybei. Ir kiek kas kam skolingas. Reikia manyti, tai teisininkas I. Motiejūnas žino. Kaip ir turėtų šį bei tą žinoti Degaičių seniūnas Leonidas Jegorovas, kuris posėdyje vien aiškino neva žmonės nenori teismų, nori susitarti geranoriškai. Kuo dėti degaitiškai? Ne jie, o Savivaldybės administracija ir seniūnas privalo imtis iniciatyvų.



Kalno g. 40, Telšiuose
Registratūra: (8-444) 52003; (8-444) 51990
El. p.: info@tpoliklinika.lt

Nauja pacientų priėmimo tvarka — iššūkis įstaigai ir pacientams

Jau trečia savaitė, kaip Telšių r. PSPC pradėjo teikti pirminės sveikatos priežiūros centro planinių ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugas. Nuo gegužės 18 dienos teikiamos odontologų, burnos higienisto paslaugos.

Patvirtinus paslaugų teikimo tvarkas ir jas suderinus su Nacionaliniu visuomenės sveikatos centru prie Sveikatos apsaugos ministerijos, pradėtos teikti asmens sveikatos priežiūros paslaugos. Šiuo laikotarpiu tiek pacientui, tiek medicinams tenka prisitaikyti prie naujų, kurios numatytos paslaugų teikimo planuose, vadovaujantis Valsybės operacijų vadovo sprendimais.

Svarbu suprasti, kad prioritetas vis dar skiriamas nuotolinėms paslaugoms teikti.

Naujovė tai, kad tik gydytojas pacientą gali užregistruoti į gydytojo kontaktinę konsultaciją.

Pradėjus teikti atnaujintas paslaugas, gydytojai kontaktinių valandų su pacientu metu atsiliepti telefonu negali, nes pacientai yra priimami atskiruose apžiūros kabinetuose. Todėl nepriskambinus gydytojams, prašome skambinti į registratūrą.

Po kiekvieno paciento yra dezinfekuojamas, vėdinamas kabinetas, medicinos darbuotojai, priimdami pacientą, naudoja asmens apsaugos priemones, kurias keičia, dezinfekuoja po kiekvieno paciento.

Gyventojai, norėdami užsiregistruoti dėl nuotolinės paslaugos, turi skambinti į registratūrą, o dėl vizito



Registratūros registruoja pacientus dėl nuotolinės konsultacijos, gydytojai paskiria jiems laiką.

laiką registruoja gydytojas.

Šiuo metu yra ribojamas pacientų srautas — numatyta suteikti 50 proc. maksimalaus per dieną galimo priimti pacientų skaičiaus. Matome, kad yra didelis poreikis pateikti pas gydytojus odontologus, todėl primename gyventojams, kad esame nepajėgūs priimti visų no-

rinčiųjų ir dėl ribojamo galimo priimti pacientų skaičiaus, ir dėl sudėtingų darbo sąlygų, kurias privalome užtikrinti siekdami apsaugoti pacientus: patalpos dezinfekcija, tinkamas asmens apsaugos priemonių naudojimas, pasikeitimas.

Karščiuojantiems pacientams įs-

taigoje yra numatyta apžiūros patalpa.

Stiprinamas registratūros darbas, sutelkta pagalbinė darbuotojų komanda, kuri pasitinka pacientą, išlydi, matuoja temperatūrą, reguliuoja srautus ir vizitų laikus.

Dėkojame visiems įstaigos pacientams, kad praėjus 2 savaitėms matome, jog kartu galime sudaryti tvarką, kurios pagalba nebus įstaigoje eilių, pacientai bus priimami nurodytu laiku, esant nenumatytais situacijoms, sprendžiame klausimą kuo skubiau.

Smulkesnė informacija apie teikiamas paslaugas skelbiama įstaigos internetinėje svetainėje <https://www.tpoliklinika.lt/>, registratūroje (8-444) 52003; 51990. Esant būtinumui ar nenumatytai situacijai, prašome skambinti į administraciją tel. (8-444) 54619. (Telšių r. PSPC administracijos inf.)